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[Finansministeren.] 
Ordning indenfor Ministerierne, men saavel 
alle Detailtal som Sluttallene for'Udgifter og, 
Indtægter er ganske, som de forelaa ved den 
omtalte Afstemning i Folketinget. Der er 
fra den nuværende Regerings Side ikke gjort 
noget Forsøg paa at ændre dette Finanslov- 
forslag. Det forelægges her i Landstinget i 
den samme Skikkelse, hvori det forelaa i 
Folketinget den Gang. 

Jeg skal tillade mig at anbefale Finans- 
lovforslaget til hurtig og velvillig Behand- 
ling i det høje Ting. 

Hauch: Umiddelbart forud for det 
Tidspunkt, da den ordinære Finanslov for 
1929홢30, om jeg saa maa sige, faldt ud af 
Hænderne paa Medlemmerne i det høje 
Folketing, havde Landstingets Finansudvalg 
holdt Møde og planlagt Arbejdet, saa Finans- 
loven kunde være færdigbehandlet i det høje 
Landsting inden 1. April. Der er jo siden 
den Tid sket et og andet, som jeg imidlertid 
ikke skal komme ind paa ved denne Lejlig- 
hed 홢 efter hvad jeg kan skønne, faar det 
høje Landsting nok senere Lejlighed til at 
beskæftige sig med adskilligt af det, der 
blev tilrettelagt, medens Finanslovforslaget 
sov sin Tornerosesøvn i Folketinget. Jeg 
skal kun sige, at den nuværende høje Rege- 
ring saavel som en hvilken som helst anden 
lovlig Regering vil finde Landstinget rede 

' til saglig og fordomsfri Forhandling i Hen- 
hold  til Landstingets forfatningsmæssige 

. Rettigheder og Pligter. 
Den nuværende Regering har jo samlet 

Finansloven op og stykket den sammen, saa 
det finansielle Resultat, efter hvad den højt- 
ærede Finansminister meddeler, ganske sva- 
rer til det, der forelaa, før Omposteringerne 
fandt Sted. Det vilde utvivlsomt være hel- 
digt, om Rigsdagens Partier en Gang kunde 
naa til en enig Opfattelse af, hvorledes Sa- 
gerne bør fordeles, saa vi kunde blive fri 
for de idelige Navneforandringer, af Mini- 
sterierne og Omposteringer af Sager inden- 
for Ministerierne. Indenfor Administra- 
tionen maa disse stadige Ændringer virke 
forstyrrende og forvirrende i Arbejdet, de 
er besværlige for Rigsdagens Medlemmer, og 
for den almindelige Befolkning, som skal i 
Forbindelse med Centraladministrationen, 
synes de hensynsløse og uforstaaelige. Det 
vilde utvivlsomt være rigtigst at tage disse 
Spørgsmaal op til Overvejelse i en forholds- 
vis rolig politisk Periode. Medens en Rege- 
ringsdannelse staar paa, kaldes der fra alle 
Sider paa Regeringsmedlemmernes Arbejds- 
kraft, og der kan da let ved . disse Omposte- 

I I ringer komme til at foregaa Ting, som ikke 

er tilstrækkeligt overvejet. Tager vi det 
nuværende Forhold for os) er det jo øjen- 
synligt, at den højtærede Statsminister har 
ønsket at skaane den højtærede Indenrigs- 
minister, og det kan der maaske ogsaa nok 
være Grund til, men  det er et Spørgsmaal, 
om den højtærede Statsminister ikke her er 
gaaet lovlig vidt, saa det er kommet til at 
gaa ud over den højtærede Socialminister, 
noget, som Statsministeren formentlig ikke 
har tilsigtet. Dersom den højtærede Inden- 
rigsminister skulde komme til at gaa meget 
ledig, er det ikke en Gang sikkert, at det er 
politisk heldigt for ham. Den højtærede 
Statsminister burde maaske have tænkt lidt 
mere over det gamle Ord, som siger, at 
Lediggang er Fandens Hovedpude. 

Hvad Firianslovforslagèt arigaar, er An- 
svaret i første Række og saa godt som ude- 
lukkende Folketingets. Vor Forfatning gi- 
ver dette Udtryk ved at sige, at Finans- 
lovforslaget først skal forelægges og, be- 
handles i Folketinget, og Landstingets An- 
svar er først og fremmest knyttet til at 
paase, at der ikke lovgives paa Finans- 
loven, at Finansloven er, om jeg saa maa 
sige, ren, at der ikke opføres Bevillinger 
paa den, som ikke flyder af bestaaende Love, 
og at der ikke opføres utilstrækkelige Be- 
villinger, saa bestaaende Love derigennem 
saboteres. Fra vor Side finder vi ikke, at 
der mod det foreliggende Finanslovforslag er 
noget at indvende i nogen af de før nævnte 
Henseender, og j eg skal derfor have den Ære 
paa mit Partis Vegne at anbefale Finanslov- - ' 홢 
forslaget til hurtig Fremme i det høje Lands- 
ting, idet j eg, som Sædvane et, ved Forhand- 
lingens Slutning skal tillade mig at fore- 
slaa Finanslovforslaget henvist til Finans- 
udvalget. ; 

. C. F. Sørensen: Forslaget til Finans- 
lov for Aaret 1929홢-30 fremkommer jo 
under ganske ekstraordinære Forhold, idet 
det er udarbejdet af en Regering, der paa , 
Grund af Valgsituationen nu ikke er mere, 
og forelagt af en ny  tiltrædende Regering. 
Det er ganske naturligt, at som Forholdene 
ligger, maa dette Forslag fremmes. Derfor 
er det ogsaa loyalt fremsat af den nuværende 
Regering, og jeg skal med cie Forbehold, som 
ganske naturligt under saadanne ekstraordi- 
nære Forhold maa tages, paa mit Partis 
Vegne anbefale dette Forslag til Finanslov. 

Jeg vil ikke undlade samtidig at udtale 
min og mit Partis Glæde over den Omord- 
ning, som har fundet Sted indenfor Mini- 
sterierne. Jeg tænker her navnlig paa Dan- 
nelsen af et særligt Ministerium for Fiskeri , ; , 홢' 
og Søfart. Naar vi ser den lykkelige Üdvik- 


